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Förvaltningens förslag till beslut 
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av medel i projekt Ungdomsbesök på vård- och omsorgsboenden 

2019. 
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Sammanfattning 

Totalt har det inkommit 64 ansökningar om medel för 

ungdomsbesök på vård- och omsorgsboenden, varav 58 boenden 

föreslås beviljas ungdomsbesök. Orsakerna till avslagen är antingen 

att boenden har för få platser för att ett besök ska vara meningsfullt 

eller att boendet har krav på att ungdomarna ska behärska det språk 

som boendet är inriktat på. 

 

Bakgrund 

Under 2012 gjordes en satsning för att öka det sociala innehållet i 

äldreomsorgen. Satsningen kallades Ungdomsbesök på vård- och 

omsorgsboenden och blev mycket uppskattad bland både personal, 

äldre, anhöriga och ungdomar. Satsningen på Ungdomsbesök har 

fortsatt under 2013-2018 och kommer även att fortsätta under 2019. 

 

Ärendet 

Samtliga vård- och omsorgsboenden i Stockholms stad har givits 

möjlighet att ansöka om Ungdomsbesök. Möjligheten gäller såväl 

boenden som drivs i stadens egen regi, på entreprenad och enskilt 
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drivna verksamheter där staden köper enstaka platser. Ett krav för 

att kunna söka är att minst 80 procent av de boende vid 

ansökningstillfället ska vara placerade av Stockholms stad. Både 

boenden med demensinriktning och somatisk inriktning har 

möjlighet att söka. Ungdomarna ska inte ersätta ordinarie personal 

och inte utföra någon form av reguljärt arbete utan deras arbete ska 

ses som en extra resurs och förgylla dagen för de äldre. 

 

Från och med 2018 leds och genomförs ungdomsbesöken av 

företaget Ung omsorg. Detta företag vann upphandlingen om 

genomförandet av ungdomsbesök och har en lång erfarenhet inom 

området och har tidigare samarbetat med flera av Stockholms vård- 

och omsorgsboenden kring ungdomsbesök. Ung omsorg har 

arbetsgivaransvaret för ungdomarna och sköter all fakturering och 

redovisning gentemot Stockholms stad.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom äldreförvaltningen. Kommunstyrelsens 

pensionärsråd har tagit del av ärendet den 19 mars 2019. Samverkan 

med de fackliga organisationerna har skett i förvaltningsgruppen 

den 20 mars. Det för socialnämnden, äldrenämnden och 

överförmyndarnämnden gemensamma rådet för 

funktionshinderfrågor har tagit del av ärendet den 14 mars 2019. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Totalt har äldreförvaltningen mottagit 64 ansökningar om medel för 

ungdomsbesök på vård- och omsorgsboenden och 58 boenden 

förslås beviljas medel enligt bilaga. Av de vård- och 

omsorgsboenden som lämnat in ansökan har alla utom fem blivit 

beviljade medel under tidigare år och därmed haft ungdomar som 

besökt dem på helger.  

 

Summan av inkomna ansökningar uppgår till 11 363 400 kronor, 

vilket överstiger anslaget för ungdomsbesök med 3 953 400 kr för 

ungdomsbesök. Därför har en prioritering av ansökningarna varit 

nödvändig. Utgångspunkter för prioriteringen har varit att den 

budget som tilldelats ska användas på ett effektivt sätt och omfatta 

så många äldre som möjligt.  

 

Äldreförvaltningen har efter diskussioner med Ung omsorg gjort 

bedömningen att vård- och omsorgsboenden med färre än 20 platser 

inte föreslås få ungdomsbesök. Orsaken till detta är att det finns en 

viss andel äldre som är så sjuka att de inte orkar ta emot ett besök. 



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 3.4-698/2018 

Sida 3 (3) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

Det finns också andra äldre som inte är intresserade av ett 

ungdomsbesök. Det finns då en risk att för få äldre kan ta emot ett 

besök för att det ska vara meningsfullt. Det är fyra boenden som har 

färre än 20 platser och därmed föreslås få avslag.   

 

Två ansökningar från boenden med språkinriktning har avslagits på 

grund av att de språkkrav som boendena har för ungdomarna har 

varit svåra att uppfylla under 2018. Det finns därmed en risk att 

besöken inte får den positiva effekt som är avsedd. Den utförare 

som driver dessa boenden är väl införstådd med problematiken. 

 

De kriterier som använts vid fördelningen av ungdomsbesöken har 

varit följande:   

 

Ingen boende ska få ett högre bidrag än vad de sökt. 

Antalet timmar per team begränsas till 88 timmar per år. Ett lägre 

antal timmar per team kan innebära att kontinuiteten minskar, både 

för de äldre och för ungdomarna. 

De vård- och omsorgsboenden som har under 100 platser har fått ett 

team med fem eller sex ungdomar i varje team. De boenden med 

flest platser har fått sex ungdomar i teamen. 

Vård- och omsorgsboenden som har mellan 100-200 platser har 

beviljats två team och det boende som har över 200 platser tre team.  

 

Äldreförvaltningens föreslår att äldrenämnden godkänner 

äldreförvaltningens förslag till fördelning av medel i projekt 

Ungdomsbesök på vård- och omsorgsboenden 2019.  

Jämställdhetsanalys 

Detta tjänstutlåtande har inte bedömts ha någon påverkan på 

förhållandet mellan könen eller jämställdhet. 

 

Bilagor 

1. Förteckning över de boenden som ansökt och förslag till 

fördelning av medel för Ungdomsbesök på vård- och 

omsorgsboende 2019. 


